– Оп. 226. – Ед. 218. – Л. 1–1об.

<sup>14</sup> ДАК. – Ф. 16. – Оп. 469. – Спр. 864. – Арк. 12–15; Оп. 465. – Спр. 437. – Арк. 62; Центральный державный исторический архив Украины у м. Києві (далі – ЦДАК). – Ф. 711. – Оп. 3. – Спр. 4019. – Арк. 2.

<sup>15</sup> Киевская мысль. – 1918. – № 37. – 29 (16) марта. – С. 1.

п'яти років читання лекцій українською мовою на всіх кафедрах. Рада нічого не вирішила й передала ці проблеми на розгляд спеціальної комісії<sup>16</sup>.

Водночас питання українознавчих кафедр у широкому (загальнодержавному) масштабі було поставлене на Першому з'їзді представників вищих шкіл України, який відбувався 14–17 квітня 1918 р.